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O brady odbywały się w ośmiu tema-
tycznie spójnych panelach. W sek-
cji 4. – Geodezja, kartografia, go-

spodarka przestrzenna, architektura 
krajobrazu (Land surveying, cartography, 
geodesy, land development, landscape ar-
chitecture) młodzi naukowcy przedsta-
wili swoje prace w formie referatów (4) 
i posterów (7). Prezentacje oceniało jury 
w składzie: prof. dr hab. inż. arch. Boh-
dan Cherkes, dr inż. Monika Mika oraz 
dr inż. Przemysław Leń.

„Opad atmosferyczny i jego zagospoda-
rowanie – eksperyment terenowy” to te-
mat zwycięskiego referatu. Alicja Roma-
niak z Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu zwróciła w nim uwagę, iż ro-
dzaj pokrycia powierzchni terenu wpływa 
bezpośrednio na objętość wód opadowych 
stanowiących spływ powierzchniowy 

co kręci doktorantów?
128 pasjonatów nauki z różnych 
państw (m.in. z Czech, Iranu, 
Łotwy, Słowacji czy Ukrainy) 
wzięło udział w 5. Międzyna-
rodowej Konferencji Młodych 
Naukowców pod has łem „Wielo
kierunkowość badań w rol-
nictwie, leśnictwie i naukach 
technicznych” (5th Internatio-
nal Conference for Young Rese-
archers „Multidirectional Re-
search in Agriculture, Forestry 
and Technology”). Wśród poru-
szanej tematyki nie zabrakło za-
gadnień dotyczących geodezji 
satelitarnej, architektury krajo-
brazu czy wykorzystania tech-
nik GIS.

i przeprowadziła w tym zakresie badania 
na osiedlu Nowy Dwór we Wrocławiu. 
Celem jej pracy było włączenie wyników 
eksperymentalnych badań do obliczenia 
możliwych do wystąpienia objętości wód 
opadowych, które należałoby zagospoda-
rować w obrębie terenów zieleni osiedla.

Komisja wyróżniła także referat To-
masza Stachury z Uniwersytetu Rolni-
czego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 
pt. „Ocena możliwości wykorzystania 
energii słonecznej przy użyciu narzędzi 
GIS na przykładzie miejscowości Lewnio-
wa”. Głównym celem pracy było zlokali-
zowanie i wybranie terenów nadających 
się pod inwestycje z zakresu energii sło-
necznej. Do przeprowadzenia analiz prze-
strzennych wykorzystane zostały narzę-

dzia GIS. Ich wynikiem była mapa sumy 
rocznego promieniowania słonecznego, 
jakie dociera do powierzchni Ziemi. Na jej 
podstawie przy wykorzystaniu autorskiej 
metody teren podzielony został na 4 kla-
sy potencjału insolacyjnego. W konkluzji 
znalazło się stwierdzenie, iż grunty o do-
brej i bardzo dobrej klasie potencjału in-
solacyjnego stanowią ponad połowę po-
wierzchni badanej miejscowości.

Z kolei w konkursie na najlepszy poster 
jury nagrodziło pracę pt. „Planowa-
nie terenów zieleni w miastach z wy-

korzystaniem analizy przestrzennofunk-
cjonalnej, na przykładzie Bartoszyc”. 
Dominika Kwiatkowska z Uniwersytetu 
WarmińskoMazurskiego w Olsztynie po-

Uczestnicy sekcji 4. (Geodezja, kartografia, gospodarka przestrzenna, architektura krajobrazu) wraz z jury
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ruszyła ważne kwestie związane z pla-
nowaniem i rolą zieleni w miastach oraz 
dokonała analizy przestrzennofunkcjo-
nalnej Bartoszyc. Tematyka ta jest szcze-
gólnie istotna w dobie poszukiwań właś
ciwych metod przy wdrażaniu polityki 
zrównoważonego rozwoju oraz w związ-
ku z pojawiającymi się problemami współ-
czesnych miast związanymi z degradacją 
środowiska i zmniejszaniem ilości ziele-
ni. Doktorantka wykazała, iż wykorzysta-
nie analiz przestrzennofunkcjonalnych 
odgrywa istotną rolę w kształtowaniu 

wysokiej jakości krajobrazu kulturowe-
go i przyrodniczego.

Jury wyróżniło również wystąpienie 
Agnieszki Głowackiej z Uniwersytetu 
Rolniczego w Krakowie nt. „Wykorzys
tanie modelu 3D do tworzenia dokumen-
tacji architektonicznej budynku”. Autor-
ka wykazała, iż na podstawie modelu 3D 
wykonanego przy wykorzys taniu da-
nych TLS istnieje możliwość wygene-
rowania elewacji 2D. Obiekt badań sta-
nowił budynek mieszkalny znajdujący 
się na dziedzińcu Zamku Królewskie-

go w Będzinie. Wykorzystanie narzędzi 
informatycznych, odpowiedniego opro-
gramowania oraz danych ze skaningu 
laserowego świadczą – zdaniem komisji 
– o nowatorstwie pracy i wiedzy autorki.

Z wycięzcom obu konkursów w sek-
cji 4. przekazano nagrody ufundo-
wane przez redakcję miesięcznika 

GEODETA i portalu Geoforum.pl – rocz-
ną prenumeratę GEODETY oraz polskoan-
gielskie słowniki z zakresu fotogrametrii. 
Konferencja w całości odbyła się w języku 
angielskim, a uczestnicy po uzyskaniu po-
zytywnych recenzji mieli możliwość pu-
blikacji artykułu w czasopiśmie nauko-
wym EPISTEME (5 pkt na liście MNiSW). 
Organizatorem wydarzenia, które odbyło 
się w stolicy Małopolski (16 17 kwietnia), 
był Samorząd Doktorantów Uniwersytetu 
Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Kra-
kowie. Honorowym patronatem objęli je: 
rektor UR w Krakowie, marszałek woje-
wództwa małopolskiego, dyrektor gene-
ralny Lasów Państwowych, ministrowie 
rolnictwa i rozwoju wsi oraz nauki i szkol-
nictwa wyższego, Krajowa Reprezentacja 
Doktorantów oraz Tarleton State Univer-
sity Texas (USA). Już dziś zapraszamy na 
kolejną edycję, która odbędzie się w 2017 r.

Tomasz Noszczyk, Dawid Kudas

Autorka zwycięskiego posteru naukowego Dominika Kwiatkowska podczas prezentacji
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